ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNIM n" 01.577.844/0001-62

Memorando 068/2021

A Scnhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo iC 108/2021

Cumprimentando-a cordialmenle. sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Conii-atação de empresa especializada para realização da

festa do aniversário de 27 anos da cidade de São Pedro dos Crentes - MA, que ocorrerá nos dias

09 e 10 de novembro dc 2021, com valor total da despesa estimada de R$ 106.366.67

(cento e seis mil. trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), para o

exercício fiscal de 2021.

São Pedro dos Crentes - MA. 14 de setembro de 2021.

a/Si!va MoraisSemaia

PregC)L'irá Municipal

Av, Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000

Pone: (0xx99) 3604-1044 / E-niail: 4pmsp,i(f:liptmai!,coin
WWW, saopedrodoscrentcs.ma.gov. br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N» 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n" 068/2021 - DC

São Pedro dos Crentes, 14 dc Setembro de 2021.

Semaias da Silva Morais

Pregociro
Nesta

Referente; Processo Administrativo 108/2021.

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de dotação orçamentária

destinada a Contratação dc empresa especializada para realização da festa do aniversário de 27 anos da

cidade de São Pedro dos Crentes - MA, que ocoiTerá no dia 09 e 10 de novembro de 2021, e autorizada

pela autoridade ordenadora estimada para o exercício; venho informar o seguinte enquadramento
técnico.

07 - SECRET.MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, JUVENT.E CULTURA

13.392.0473.2028 - Ações Desenvolvidas para Festividades Culturais, Comemorativas
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo - R$ 106.366,67

Atenciosamente.

Silva

Ysllayny Arruda da Silva
Contadma